



**PRESS RELEASE**

**STANDING COMMITTEE ON INDUSTRY INVITES SUGGESTIONS ON 'IMPACT OF FOREIGN DIRECT INVESTMENT IN RETAIL, ON MSME SECTOR'**

Department-related Parliamentary Standing Committee on Industry, headed by **Shri Tiruchi Siva, M.P. Rajya Sabha** is presently examining the subject "**Impact of Foreign Direct Investment in retail on MSME Sector**" for detailed examination and report.

2. The Committee has decided to invite written memoranda containing suggestion/views/comments of individuals/associations/NGOs and /other stake holders on the above mentioned subject.
3. The memoranda which are submitted to the Committee, would form part of its records and would be treated as confidential and, therefore, should not be printed, circulated or published by anyone, as such an act would constitute a breach of privilege of the Committee. Those who are desirous of appearing before the Committee may give their willingness in writing for the same.
4. Those desirous of submitting memoranda to the Committee may send the same to **Smt. Sunita Sekaran, Director, Rajya Sabha Secretariat, Room No.212 'A', Second Floor, Parliament House Annexe, New Delhi-110001 {Tele: 23034063 (O) and 23013917 (Fax)}** latest by 30<sup>th</sup> April 2013. Memoranda may also be e-mailed to [rsc-ind@sansad.nic.in](mailto:rsc-ind@sansad.nic.in)



विभाग-संबंधित उद्योग संबंधी संसदीय स्थायी समिति

"खुदरा व्यापार में विदेशी प्रत्यक्ष निवेश का सूक्ष्म, लघु और मध्यम उद्यम क्षेत्र पर प्रभाव"

के संबंध में सुझाव आमंत्रित करती है

श्री तिरुची शिवा, संसद सदस्य की अध्यक्षता वाली विभाग-संबंधित उद्योग संबंधी संसदीय स्थायी समिति इस समय "खुदरा व्यापार में विदेशी प्रत्यक्ष निवेश का सूक्ष्म, लघु और मध्यम उद्यम क्षेत्र पर प्रभाव" विषय की विस्तृत जांच करने और प्रतिवेदन प्रस्तुत करने के लिए इस विषय की जांच कर रही है।

2. समिति ने उपर्युक्त विषय के संबंध में इच्छुक व्यक्तियों/संगठनों/गैर-सरकारी संगठनों और अन्य हितधारकों से लिखित सुझाव/विचार/टिप्पणियां आमंत्रित करने का निर्णय लिया है।

3. उप-समिति को प्रस्तुत ज्ञापन इस समिति के अभिलेख का भाग बन जाएगा, और इसे गोपनीय माना जाएगा और इसलिए, किसी भी व्यक्ति द्वारा इन्हें मुद्रित, परिचालित या प्रकाशित नहीं किया जाएगा क्योंकि ऐसे कृत्य को समिति के विशेषाधिकार का उल्लंघन माना जाएगा। समिति के समक्ष उपस्थित होने के इच्छुक व्यक्ति इस आशय की लिखित में सूचना दे सकते हैं।

4. समिति को ज्ञापन प्रस्तुत करने के इच्छुक व्यक्ति इन्हें 30 अप्रैल, 2013 तक श्रीमती सुनीता शेखरन, निदेशक, राज्य सभा सचिवालय, कमरा सं. 212 'ए', द्वितीय तल, संसदीय सौध, नई दिल्ली-110001, (दूरभाष: 23034063 (का.) और फैक्स: 23013917) को भेज सकते हैं। ज्ञापन [rsc-ind@sansad.nic.in](mailto:rsc-ind@sansad.nic.in) पर ई-मेल भी किए जा सकते हैं।